
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32845 17Quinta-feira, 12 DE MARÇO DE 2015

SANTANA ARAGUAIA 170.061-8 24.432,11 
SANTARÉM 170.038-3 89.875,28 

SANTARÉM NOVO 170.092-8 4.362,88 
SANTO ANTÔNIO TAUÁ 170.013-8 6.980,60 

SÃO CAETANO ODIVELAS 170.014-6 5.235,45 
SÃO DOMINGOS ARAGUAIA 170.297-1 8.725,76 

SÃO DOMINGOS CAPIM 170.073-1 6.544,32 
SÃO FÉLIX XINGU 170.063-4 50.609,38 

SÃO FRANCISCO PARÁ 170.015-4 5.671,74 
SÃO GERALDO ARAGUAIA 170.067-7 15.270,07 

SÃO JOÃO DA PONTA 170.679-9 4.362,88 
SAO JOAO PIRABAS 170.090-1 5.235,45 

SÃO JOÃO ARAGUAIA 170.023-5 6.544,32 
SÃO MIGUEL GUAMÁ 170.002-2 9.598,33 

SÃO SEBASTIÃO B VISTA 170.049-9 7.416,89 
SAPUCAIA 170.672-1 6.980,60 

SENADOR JOSÉ PORFÍRIO 170.080-4 10.034,62 
SOURE 170.600-4 7.416,89 

TAILÂNDIA 170.099-5 21.378,10 
TERRA ALTA 170.277-7 4.362,88 

TERRA SANTA 170.293-9 16.578,93 
TOME-AÇU 170.095-2 16.142,65 

TRACUATEUA 170.685-3 5.235,45 
TRAIRÃO 170.294-7 9.598,33 
TUCUMÃ 170.064-2 21.378,10 
TUCURUÍ 170.026-0 180.623,13 

ULIANÓPOLIS 170.280-7 15.706,36 
URUARÁ 170.078-2 15.270,07 
VIGIA 170.016-2 9.162,04 
VISEU 170.082-0 7.853,18 

VITÓRIA DO XINGU 170.295-5 11.779,77 
XINGUARA 170.066-9 30.540,14 

TOTAL  4.362.877,55 

OBS: DEDUZIDOS 20,00% DE CONTRIBUIÇÃO AO FUNDEB
Protocolo 805440

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nota de Empenho da Despesa: 30/2015
Valor: R$-181.203,00
Data: 06/03/2015
Vigência: 06/03/2015 a 26/03/2015
Objeto: Aquisição de Material elétrico
Pregão Eletrônico: 067/2014
Contratado: Milhão e Medeiros Comércio de Materiais e 
Acessórios Ltda- ME
Endereço: Rua da Inspiração, N.° 939, Vila da Penha
CEP: 21.221-330 - Rio de Janeiro - RJ   
Telefone: (21) 3352-1255
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 805243

Nota de Empenho da Despesa: 31/2015
Valor: R$-150.509,92
Data: 06/03/2015
Vigência: 06/03/2015 a 26/03/2015
Objeto: Aquisição de Material elétrico
Pregão Eletrônico: 067/2014
Contratado: COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA - EPP
Endereço: Trav. José Pio , N.° 545, Umarizal
CEP: 66.050-240 - Umarizal -PA 
Telefone: (91) 3204-2600
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 805244

Nota de Empenho da Despesa: 32/2015
Valor: R$-213.784,72
Data: 06/03/2015
Vigência: 06/03/2015 a 26/03/2015

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 12, DE 03/03/2015 - DIOR 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando de suas 
atribuições que lhe confere o    § 2º do artigo 16 da Lei nº 8.095, 
de 30 de dezembro de 2014 - Lei Orçamentária Anual - LOA 
2015.
RESOLVE: 
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de 
despesa no valor de R$ 55.150,59 (Cinquenta e Cinco Mil, 
Cento e Cinquenta Reais e Cinquenta e Nove Centavos), na(s) 
dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) 
Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) I e II do art. 16 da LOA 
2015, da forma abaixo discriminada(s):
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA

VALOR

782011957113737469 - FAPESPA 0101 335043 54.000,00
792011812212974534 - IDEFLOR-Bio 0656 339192 1.150,59

  TOTAL 55.150,59
  
II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de 
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) 
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA

VALOR

782011957113737469 - FAPESPA 0101 332041 54.000,00
792011812212974534 - IDEFLOR-Bio 0656 339092 1.150,59

  TOTAL 55.150,59
  
III - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de   março de 2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se 
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

Protocolo 804875

Objeto: Aquisição de Material elétrico
Pregão Eletrônico: 067/2014
Contratado: SIGMA SIX LTDA - ME
Endereço: Rua Antônio Justino, N.° 508, Pompéia
CEP: 30.280-430 - Belo Horizonte - MG
Telefone: (31) 7574-0285
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 805245

Nota de Empenho da Despesa: 33/2015
Valor: R$-20.543,75
Data: 06/03/2015
Vigência: 06/03/2015 a 26/03/2015
Objeto: Aquisição de Material elétrico
Pregão Eletrônico: 067/2014
Contratado: V. B. ARAÚJO MONTEIRO COMÉRCIO - ME
Endereço: Trav. A, N.° 18 - Conj. COHAB II - Gleba II - Marambaia
CEP: 66.623-270 - Belém - PA
Telefone: (91) 3238-0845 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 805246

Nota de Empenho da Despesa: 34/2015
Valor: R$-15.182,56
Data: 06/03/2015
Vigência: 06/03/2015 a 26/03/2015
Objeto: Aquisição de Material elétrico
Pregão Eletrônico: 067/2014
Contratado: SIMPLES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME
Endereço: Rua Frei Caneca, 94 - Centro.
CEP: 31.210-530 - - Bonfi m - MG
Telefone: (31) 3297-7546
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 805248

.

.

JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

RESCISÃO DE CONVÊNIO
.

Termo de Rescisão
Data da Assinatura: 11/03/2015
Justifi cativa: De acordo com o parecer 628/2014 da Procuradoria 
da JUCEPA, RESOLVE rescindir unilateralmente o Convênio 
n°01/2014 celebrado com o SINDICATO DAS EMPRESAS 
DE SERVIÇOS CONTÁBEIS, ASSESSORAMENTO, PERÍCIAS, 
INFORMAÇÕES E PESQUISAS DO ESTADO DO PARÁ- SESCON/
PA, de acordo com o art. 78,II da Lei n°. 8.666/93.
Concedente: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ
Benefi ciário ente Público:  SESCON/PA
Ordenador: PAULO SÉRGIO PINHEIRO
.

Protocolo 805252

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo de Suspensão e Impedimento
Data da Assinatura: 11/03/2015
Justifi cativa: De acordo com o parecer 628/2014 da Procuradoria 
da JUCEPA, resolve Suspender Temporariamente de Participar 
em Licitações e Impedir de Contratar com a Administração 
Pública, durante o prazo de seis meses, o SINDICATO DAS 
EMPRESAS DE SERVIÇOS CONTÁBEIS, ASSESSORAMENTO, 
PERÍCIAS, INFORMAÇÕES E PESQUISAS DO ESTADO DO PARÁ- 
SESCON/PA, de acordo com o art. 87,II da Lei n°. 8.666/93, por 
razões de inexecução do Convênio n°01/2014, consubstanciada 
na ausência de prestação de contas de verbas públicas..
Concedente: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ
Benefi ciário ente Público:  SESCON/PA
Ordenador: PAULO SÉRGIO PINHEIRO
.

Protocolo 805258

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

 PORTARIA COLETIVA N° 287 DE 10 DE MARÇO DE 2015.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o que rege as leis 07/91 e 077/11.
R E S O L V E:
RESCINDIR, os contratos administrativos listados abaixo.

Matrícula Nome Cargo Lotação A contar

5906438-1 ANA KAROLINE 
CAMARA TEC. DE ENFERMAGEM 10º CRS ALTAMIRA 01.03.2015

5911155-1 KILVIA DE MORAIS 
CARDOSO ENFERMEIRO 10º CRS ALTAMIRA 01.04.2015

5909194-1 ANIBAL LOPES DE 
FREITAS MÉDICO 10º CRS ALTAMIRA 01.03.2015

5914052-1 NATHALIA SILVA 
PENA MÉDICO 10º CRS ALTAMIRA 01.03.2015

5909087-1
MILLIAN ANDREZZA 

SILVA OLIVEIRA 
GOES

BIOMEDICO 10º CRS ALTAMIRA 01.03.2015

5909190-1 DARLAN OLIVEIRA 
MELO TÉC. EM PAT. CLÍNICA 10º CRS ALTAMIRA 04.03.2015

5909188-1 GILBERTO VIANA 
LOBATO TEC. EM RADIOLOGIA 10º CRS ALTAMIRA 01.03.2015

5905310-1
EDSON 

VASCONCELOS DE 
SOUZA

MED. GINEC. E OBST. HR ABELARDO 
SANTOS 01.03.2015

6331916-1 JOSE WOLTON 
FERREIRA JUNIOR MÉDICO HR ABELARDO 

SANTOS 01.03.2015


